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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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   8 413 906

    267 000

    185 100

   1 637 554

   1 548 019

   8 751 608

   11 493 735

   5 055 020

   92 554 353

   5 119 839

   3 760 982

   1 159 743

   19 261 769

   20 064 596

    253 801

   8 158 472

   2 459 033

   20 874 618

    981 692

   14 271 131

   2 979 724

   1 671 410

   18 155 072

   133 725 097

   20 301 177

   15 841 176

  1 362 341 169

    500 586

   3 229 009

    100 000

   8 023 473

   3 403 958

    30 000

   4 472 145

    100 000

    234 349

    157 211

   5 658 134

   3 654 593

   293 782 168
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   8 413 906

    267 000

    185 100

   129 921 110

   87 484 855

   192 673 656

  1 362 341 169

   3 829 595

   11 427 431

    30 000

   4 472 145

    334 349

    157 211

   5 658 134

   3 654 593

   293 782 168
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  1 362 341 169

   3 829 595

   11 427 431

    30 000

   4 472 145

    334 349

    157 211

   5 658 134

   3 654 593

   293 782 168

   8 866 006

   410 079 621

  1 362 341 169

   19 759 171

   6 149 694

   3 654 593

   293 782 168

   8 866 006

   410 079 621

  1 362 341 169

   19 759 171

   6 149 694

   3 654 593

   293 782 168

   448 509 085    293 782 168   1 362 341 169   2 104 632 422

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
03/05/2011

08:14:51

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
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CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

   448 509 085    293 782 168   1 362 341 169

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  2 104 632 422TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

RECURSOS
DETERMINADOS


