

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	448 509 085	293 782 168	1 362 341 169	2 104 632 422	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	8 866 006			8 866 006	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	8 413 906			8 413 906	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	8 413 906			8 413 906	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	267 000			267 000	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	267 000			267 000	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	185 100			185 100	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	185 100			185 100	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	410 079 621			410 079 621	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	129 921 110			129 921 110	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	1 637 554			1 637 554	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	1 548 019			1 548 019	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	8 751 608			8 751 608	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	11 493 735			11 493 735	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	5 055 020			5 055 020	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	92 554 353			92 554 353	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	5 119 839			5 119 839	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	3 760 982			3 760 982	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	87 484 855			87 484 855	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	1 159 743			1 159 743	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	19 261 769			19 261 769	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	20 064 596			20 064 596	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	253 801			253 801	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	8 158 472			8 158 472	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	2 459 033			2 459 033	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	20 874 618			20 874 618	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	981 692			981 692	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	14 271 131			14 271 131	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	192 673 656			192 673 656	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	2 979 724			2 979 724	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	1 671 410			1 671 410	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	18 155 072			18 155 072	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	133 725 097			133 725 097	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	20 301 177			20 301 177	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	15 841 176			15 841 176	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS			1 362 341 169	1 362 341 169	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES			1 362 341 169	1 362 341 169	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS			1 362 341 169	1 362 341 169	
1.5	OTROS INGRESOS	19 759 171			19 759 171	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	3 829 595			3 829 595	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	500 586			500 586	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	3 229 009			3 229 009	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	100 000			100 000	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	11 427 431			11 427 431	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	8 023 473			8 023 473	
1.5. 2 2	SANCIONES	3 403 958			3 403 958	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	30 000			30 000	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	30 000			30 000	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	4 472 145			4 472 145	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	4 472 145			4 472 145	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6 149 694			6 149 694	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	334 349			334 349	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	100 000			100 000	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO	234 349			234 349	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	157 211			157 211	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	157 211			157 211	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	5 658 134			5 658 134	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	5 658 134			5 658 134	
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	3 654 593			3 654 593	
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	3 654 593			3 654 593	
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	3 654 593			3 654 593	
1.8	ENDEUDAMIENTO		293 782 168		293 782 168	
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		293 782 168		293 782 168	
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		293 782 168		293 782 168	

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
TOTAL GENERAL :	448 509 085	293 782 168	1 362 341 169	2 104 632 422	